[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.11.2014 № 713

О внесении изменений в постановление
Главы городского поселения Краснозаводск
от 05.09.2014 №559
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и Постановления Правительства Московской области от 28.02.2013 №112/8 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры Московской области»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.
Внести изменения в план мероприятий («дорожную карту») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры городского поселения Краснозаводск», утвержденный постановлением Главы городского поселения Краснозаводск от 05.09.2014 №559, дополнив его разделом VI «План мероприятий по переходу к формированию «умной социальной политики» (приложение №1).
2.
Отделу социального развития финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск (Шорникова Ю.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте городского поселения Краснозаводск «www.krasnozavodsk.info».

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации городского поселения Краснозаводск Сошникова А.Т.
Глава городского поселения

Н.А. Коршунов
Приложение №1

к постановлению Главы городского поселения Краснозаводск

от 24.11.2014 № 713
VI. План мероприятий по переходу к формированию
«умной социальной политики» в сфере культуры

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные
	Результат

мероприятия

	I. Внедрение системы оказания муниципальных услуг (работ), в соответствии
с базовым отраслевым перечнем услуг (работ) в сфере культуры

	1.1
	Разработка проекта ведомственного перечня услуг (работ), оказываемых (выполняемых) учреждениями подведомственной сферы
	разработка
до 01.12.2014
	Финансово-экономическое управление администрации городского поселения Краснозаводск
	Проект ведомственного перечня

	1.2.
	Утверждение ведомственного перечня услуг (работ), оказываемых (выполняемых) учреждениями подведомственной сферы
	до 15.12.2014
	Финансово-экономическое управление администрации городского поселения Краснозаводск
	Постановление Главы городского поселения Краснозаводск

	1.3.
	Подготовка и утверждение нормативов стоимости услуг в соответствии с ведомственным перечнем
	до 01.01.2015
	Финансово-экономическое управление администрации городского поселения Краснозаводск
	Порядок расчета нормативов на муниципальном уровне

	1.4
	Формирование муниципальных заданий подведомственным учреждениям в соответствии с ведомственным перечнем
	В течение 30 дней после утверждения бюджета городского поселения
	Финансово-экономическое управление администрации городского поселения Краснозаводск
	Муниципальное

задание

	II. Оптимизация сети учреждений подведомственной сферы

	2.1
	Разработка методических рекомендаций по анализу эффективности деятельности учреждений подведомственной сферы
	до 01.12.2014
	Финансово-экономическое управление администрации городского поселения Краснозаводск
	Методические рекомендации

	2.2
	Анализ деятельности учреждений подведомственной сферы с целью исключения оказания однотипных услуг (работ)
	до 01.12.2014
	Финансово-экономическое управление администрации городского поселения Краснозаводск
	Изменение сети (штатной численности) учреждений

	2.3
	Разработка и утверждение Плана оптимизации муниципальных учреждений подведомственной сферы (при необходимости)
	до 12.12.2014
	Финансово-экономическое управление администрации городского поселения Краснозаводск
	Распоряжение Главы городского поселения Краснозаводск

	2.4
	Анализ состояния инфраструктуры сферы культуры с целью оптимального размещения учреждений
	до 01.01.2015
	Финансово-экономическое управление администрации городского поселения Краснозаводск
	Распоряжение Главы городского поселения Краснозаводск
о передаче имущества (по необходимости)

	III. Нормирование затрат в сфере культуры

	3.1
	Разработка типовых штатных расписаний для учреждения
	до 01.12.2014
	МБУК «Культурно-досуговый

центр «Радуга», Финансово-экономическое управление администрации городского поселения Краснозаводск
	Типовое штатное расписание

	3.2
	Мониторинг штатных расписаний подведомственных учреждений на предмет избыточности административно-управленческого персонала в соответствии с типовыми штатными расписаниями
	до 12.12.2014
	Финансово-экономическое управление администрации городского поселения Краснозаводск
	Штатные расписания учреждений, приведенные в соответствие с типовым документом

	3.3
	Рассмотрение вопроса о переводе услуг, обеспечивающих обслуживание учреждений, на аутсорсинг
	до 01.12.2014
	МБУК «Культурно-досуговый центр «Радуга»
	Финансово-экономическое заключение о целесообразности выведения услуг
на аутсорсинг

	3.4
	Перевод услуг, связанных с обслуживанием учреждений, на аутсорсинг (при необходимости)
	до 01.01.2015
	МБУК «Культурно-досуговый центр «Радуга»
	Внесение изменений в штатное расписание учреждения

Договор с организацией, осуществляющей предоставление услуг на аутсорсинге

	IV. Развитие системы платных услуг в сфере культуры

	4.1
	Разработка и утверждение типового перечня платных услуг в сфере культуры
	до 01.01.2015
	Финансово-экономическое управление администрации городского поселения Краснозаводск
	Типовой перечень платных услуг

	4.2
	Обеспечение оказания платных услуг на основании типового перечня
	до 01.04.2015
	Финансово-экономическое управление администрации городского поселения Краснозаводск
	Нормативный правовой акт, утверждающий перечень и стоимость оказываемых учреждениями платных услуг

	V. Обеспечение информационного и методического взаимодействия при
реализации «умной социальной политики»

	5.1
	Актуализация муниципальных «дорожных карт» по реализации «умной социальной политики»
	до 01.12.2014,

далее –
по мере необходи-мости
	Финансово-экономическое управление администрации городского поселения Краснозаводск
	«Дорожная карта в сфере культуры» городского поселения Краснозаводск

	5.2
	Предоставление отчета о реализации «умной социальной политики» в сфере культуры
	ежемесячно
	Финансово-экономическое управление администрации
	Оперативный отчет в Управление культуры администрации Сергиево-Посадского муниципального района о реализации «умной социальной политики» в сфере культуры

Глава городского поселения

Н.А. Коршунов